PAGE

	БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Шаран районы

муниципаль районының

Мичурин ауыл  советы

ауыл  биләмәһе хакимиәте
452638, Мичуринск ауылы,

Урман-парк урамы ,  12

тел.(34769)  2-44-48

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация

сельского поселения

Мичуринский сельсовет

муниципального района

Шаранский район
452638,с. Мичуринск,

ул. Лесопарковая ,12

тел.(34769) 2-44-48

ҠАРАР                                      №26                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       06 февраль  2018  й.
                                              06 февраля  2018 г.
О проведении профилактической операции «Жилище»
на территории сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан в 2018 году
            В соответствии с Федеральными законами № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № безопасности», от 22.07.2008 года № 123-ФЭ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», согласно приказа ГУ МЧС России по Республике Башкортостан от 30.01.2018 года № 45п, в целях осуществления комплекса превентивных мер,  направленных на исключение возможности возникновения пожаров и ограничения их последствий на муниципального района Шаранский район Республики» , во исполнение постановления главы администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 31.012018 года №52/8 «О проведении профилактической операции «Жилище» на территории муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2018 году», в целях осуществления комплекса превентивных мер, направленных на исключение возможности возникновения пожаров и ограничения их последствий на территории сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению профилактической операции «Жилище» на территории сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2018 году (приложение № 1).
2. Организовать сбор информации и представление отчёта о проделанной профилактической работе в жилом секторе (приложение № 2) ежемесячно (в срок до 26 числа) в Туймазинский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан (электронный адрес ogpnhar@yandex.ru,  mo42@ufamts.ru, телефон/факс (34769) 2-17-59).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                              В.Н.Корочкин
Приложение № 1

к постановлению

главы сельского поселения

№ 26 от  06.02.2018 г.

План мероприятий

по проведению профилактической операции «Жилище»

на территории сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район
Республики Башкортостан в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Уточнить списки неблагополучных семей, лиц злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких и инвалидов, многодетных семей
	до

15 февраля 2018 года
	Администрация СП

	2.
	Проверить населенные пункты Мичуринск, Шаранбаш-Князево, Новоюмашево, Старочикеево, Михайловка, Три Ключа, Рождественка, Папановка, Новые Карьявды,  Старотурбеево, Новотурбеево, Новобайгильдино  на предмет опасности распространения лесо-торфяных пожаров, принять  меры по обеспечению их противопожарной защиты.
	до 01.03.2018
	Администрация СП

	3.
	Обнов информационные стенды и уголки пожарной безопасности
	до 15.04.2018
	Администрация СП

	4.
	Проверить противопожарные гидранты в с.Мичуринск
	до 01 мая 2018 года
	Администрация СП

	5
	Запрудить противопожарные пруды в каждом населенном пункте
	до 20.05.2018
	Администрация СП

	6.
	Организовать работу по профилактике пожаров в бесхозных строениях
	до 01.06.2018
	Администрация СП

	7.
	Провести во всех населенных пунктах сельского поселения сходы граждан с разъяснением мер пожарной безопасности
	в течение года
	Администрация СП

	8.
	Организовать подворный обход силами пожарно-профилактической группы во всех населенных пунктах сельского поселения
	в течение года
	Администрация СП

	9.
	Организовать распространение среди населения памяток, листовок о мерах пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожаров
	в течение года
	Администрация СП

	10.
	Обеспечить бесперебойную работу звуковых сирен во всех населенных пунктах
	до 15.04.2018
	Администрация СП

	11.
	Во всех населенных пунктах обеспечить беспрепятственный проезд пожарно-спасательной техники к зданиям и противопожарному водоснабжению для ликвидации возможных пожаров
	в течение года
	Администрация СП

	12.
	Организовать ежемесячный сбор и представление отчётов по проведенной работе
	еже-месячно
	Администрация СП

Управляющий делами                                                              А.И.Низаева